

# بیانیه روشنفکران فلسطینی برای همبستگی با مردم سوریه

بیش از یکصد نویسنده و شاعر فلسطینی به حاکمان سفاک دمشق اعلام ✘ نمودند: "ای قاتلان به نام ما، مردم سوریه را کشتار نکنید"، "به نام فلسطینیان جنایت نکنید"!

ما به نظام حاکم بر سوریه و نمایندگان آن اعلام می‌نماییم: "به نام ما در حق مردم سوریه جنایت نکنید. از مسئله و مطالبات عادلانه مردم فلسطین برای سرپوش گذاشتن بر جنایات خود علیه مردم سوریه سو استفاده نکنید"

شنبه ۲۲ بهمن ۱۳۹۰ - ۱۱ فوریه ۲۰۱۲

ما (نویسندگان فلسطینی) امضا کنندگان این بیانیه، با افتخار درخواست دسته جمعی خود را برای پیوستن به کانون تازه تاسیس نویسندگان سوریه تقدیم می‌کنیم. روشنفکران و نویسندگان آزادیخواه سوریه با تاسیس این کانون همگام با مردم، پلکان آزادی را که با استان "طاغوت" خونین گشته است در می‌نوردند. تاسیس "کانون نویسندگان سوریه" گام بلندی در راه ارتقا همبستگی روشنفکر واقعی با مردم سوریه برای ساختن جامعه ای مدرن و رهایی از استبداد و حکومت خانوادگی می‌باشد. جامعه ای که به سوی ساختاری مدنی و متکثر و دموکراتیک که بر اساس حقوق شهر وندی پی ریزی شده، به پیش می‌رود. ساختاری که فضا را برای آزادی بیان و ابداع باز و راه را بر استیلا بر اراده روشنفکر سوری به گونه ای که در گذشته توسط نظام در جهت الت دست ساختن روشنفکران انجام می‌شده، می‌بندد.

بی‌گمان سوریه امروز و بیش از هر زمانی دیگر در گذشته، به این صدای رسا که از درون جامعه برای تحکیم وحدت ملی برخاسته، نیاز دارد. صدایی که از تکثر موجود در جامعه و امکانات فراوان آن، زیر بنایی برای پایه ریزی دموکراسی فراهم آورد.

اخیرا، ما نیز سخنان نماینده رژیم حاکم بر سوریه در شورای امنیت سازمان ملل را شنیدیم. وی مسئله فلسطین و سرنوشت درد اور و افتخار امیز آن را برای سر پوش نهادن بر جنایات وحشتناک نظام حاکم بر سوریه را مورد سو استفاده قرار داد. ما به نظام حاکم بر سوریه و

نمایندگان ان اعلام می نماییم: "به نام ما در حق مردم سوریه جنایت نکنید. از مسئله و مطالبات عادلانه مردم فلسطین برای سرپوش گذاشتن بر جنایات خود علیه مردم سوریه سو استفاده نکنید." مردم سوریه در طول تاریخ برای مسئله فلسطین فداکاری نموده و در این راه شهدای بسیاری داده اند. سیاستهای حکام در سوریه یادآور خاطراتی دردناک می باشند. نقش این حکومتها در قتل عام "تل زعتر در سال ۱۹۷۶" و حمله به اردوگاه "نهر البارد در طرابلس در سال ۱۹۸۳" و محاصره اردوگاههای فلسطینیان در بیروت در سال ۱۹۸۵ و بسیاری دیگر از این قبیل اعمال، همواره همبستگی و وحدت فلسطینی ها را هدف قرار داده است. از نام فلسطین سو استفاده نکنید، چرا که از این پس برای شما برگ برنده نخواهد بود.

بدون شک فلسطین به سوریه متحد و آزاد و دموکراتیک نیاز دارد. این همان سوریه ای است که از رحم یک انقلاب خونین که توسط مردم به پا گردیده زاده می شود.

امضا کنندگان بیانیه:

حنا ابو حنا (شاعر)، مرید البرغوثی (شاعر و نویسنده)، طاهر ریاض (شاعر)، غسان زقطان (شاعر)، زهیر ابو شایب (شاعر)، عزمی بشاره (اندیشمند)، محمود الریماوی (رمان نویس و قصه نویس)، معن البیاری (روزنامه نگار و قصه نویس)، یوسف ابو لوز (شاعر)، نجوان درویش (شاعر)، ربیع المدهون (رمان نویس)، عادل بشتاوی (نویسنده) -رمان نویس و پژوهشگر)، انتوان شلحت (نویسنده و منتقد)، فخری صالح (منتقد)، حسین شاویش (نویسنده)، حزامه حبایب (رمان نویس و قصه نویس)، نصر جمیل شعث (شاعر)، احمد ابومطر (منتقد اکادمیک و پژوهشگر)، محمد خلیل (قصه نویس)، یوسف عبدالعزیز (شاعر)، موسی برهومه (نویسنده)، عیسی الشعیبی (نویسنده)، موسی حوامده (شاعر)، نائل بلعاوی (شاعر)، خلیل قندیل (قصه نویس)، غازی الذیبه (شاعر)، وسام جبران (شاعر)، عمر شبانه (شاعر)، قصی البیدی (شاعر)، علی العامری (شاعر)، جهاد هدیب (شاعر)، زیاد خداهش (قصه نویس)، ناصر رباح (شاعر)، باسم النبریص (شاعر و نویسنده) راجی بطحیش (نویسنده)، شاهر خضره (شاعر)، رائد وحش (شاعر)، اسما عزایزه (شاعره)، محمود ابو هشهش (شاعر)، خضر محجز (رمان نویس و شاعر و پژوهشگر)، عبدالل ابوبکر (شاعر)، اسامه الرنتیسی (نویسنده)، عصام السعدی (شاعر)، خالد جمعه (شاعر)، نعیم الخطیب (نویسنده)، اکرم ابو سمره (شاعر)، حنین جمعه (شاعره)، احمد یعقوب (شاعر)، طارق العربی (شاعر)، یوسف الدیک (شاعر و رمان نویس)، مهند صلاحات (نویسنده و کارگردان)، محمد

مشارقه (شاعر)، توفیق العیسی (نویسنده و روزنامه نگار)، با سمه تکروری (نویسنده)، نجوی شمعون (شاعره)، محمد السالمی (شاعر)، هانی السالمی (رمان نویس)، بلال سلامه (شاعر)، اسامه ابو عواد (نویسنده)، جبر شعت (شاعر)، یوسف القدره (شاعر)، نسمة العکلوک (نویسنده)، عثمان حسین (شاعر)، رزق البیاری (شاعر)، یاسر الوقاد (شاعر) صبحی حمدان (نویسنده)، عماد محسن (نویسنده)، لیلی ویولت (شاعره)، تیسیر محیسن (منتقد و قصه نویس و فعال سیاسی)، فایز السرساوی (شاعر و هنرمند)، رجب ابو سریه (قصه نویس و نویسنده مقالات سیاسی)، فواد حماده (منتقد اکادمیک و پژوهشگر و فعال سیاسی)، می نایف (منتقد اکادمیک و پژوهشگر و فعال حقوق زنان)، یسری الغول (قصه نویس و منتقد)، حسین ابو النجا (قصه نویس و پژوهشگر)، ناصر علیوه (رمان نویس و منتقد)، عبدالکریم علیان (نویسنده و پژوهشگر امور تربیتی)، ولا تمران (نویسنده و پژوهشگر سیاسی)، عمر شعبان (نویسنده و پژوهشگر)، حسن می (نویسنده و منتقد اکادمیک)، طارق الکریمی (شاعر)، احمد الاشقر (شاعر)، علی ابو خطاب (شاعر و نویسنده)، دنیا الامل اسماعیل (شاعره)، اسرا کلش (نویسنده و قصه نویس)، موسی ابو کرش (شاعر و قصه نویس)، عبدالفتاح شحاده (شاعر و رمان نویس)، یاسر ابو جلاله (شاعر و هنرمند)، خلیل حسونه (شاعر و رمان نویس)، مهیب البرغوثی (شاعر)، عبدالناصر عامر (شاعر و هنرمند)، نضال الحمارنه (نویسنده)، اشرف عمرو (نویسنده و روزنامه نگار)، اسما ناصر ابو عیاش (روزنامه نگار و نویسنده)، مایا ابوالحیات (نویسنده)، زینات ابو شاییش (نویسنده)، سوزان سلامه (شاعره)، ایاد حیاذله (شاعر).

## واکنش کا نون نویسندگان سوریه

نوری الجراح یکی از موسسین کا نون نویسندگان سوریه در واکنش به درخواست دسته جمعی روشنفکران فلسطینی در لندن اعلام نمود: "از وجدان بیدار فلسطین سپاسگزاریم، ایمان داریم که انقلابیون هم خون هستند". مردم سوریه با الهام از کلمات شاعر بزرگ شما، محمود درویش حکام خود را این چنین مورد خطاب قرار دادند: "سهم خودتان را از خون ما بردارید و بروید." آنها (مردم سوریه) "مستبد" و "اشغالگر" را یکسان ارزیابی نمودند. ما در خواست شما را بمثابه رفراندومی در مورد انقلاب سوریه ارزیابی می کنیم. بدون شک این نظر شما راه هر گونه سو استفاده از نام فلسطین را بر نظام حاکم بر سوریه خواهد بست. طنین فریاد مظلومیت مردم فلسطین جهان را در نوردیده است. این فریاد هر گز در برابر مشاهده قربانیان دیگر (در هر جای دیگر) آرام نخواهد گرفت. درد و رنج انسانها در همه جای جهان یکسان است. جنایت

علیه انسانیت نیز در همه جا خصوصیت مشترک دارد. چگونه می توان انتظار داشت که برادر، غم درد برادر خویش را احساس ننماید. به نام تمام سوریان اعلام می کنم: "خانه ادبی و تازه تاسیس ما به شما افتخار می کند، با کمال میل شمارا در صدر این مجلس می نشانیم و خود در پاشنه دست به سینه می ایستیم. وجدان بیدار فلسطینی که نمود ان را در این چنین شاعران و نویسندگان و روشنفکران می توان دید، بر این حقیقت تاکید دارد که "استبداد" زمینه ساز طبیعی "استعمار" است و پایان استبداد شروع پایان استعمار است.

بنام وجدان فکری و معنوی سوریه ، به برادران و خواهران فلسطینی می گویم: "سیاس از شما ، مردم ازادیخواه ما هرگز بر شما ستم روا نخواهند کرد. بر فلسطین مبارز ستم روا نخواهد کرد، سیاس و درود بر شما".

منبع. اخبار روز